



Plats och tid	Kommunledningskontoret 09:00 – 10:00	
Beslutande ledamöter	Ilko Corkovic (S)	
	Staffan Larsson (C)	
	Carl Malgerud (M)	
Övriga närvarande	Jens Odevall, kommunchef Adam Petrini, kommunsekreterare Leon Hanson, planeringschef	
Justerare	Staffan Larsson med Carl Malgerud som ersättare.	
Justerings plats och tid	Kommunledningskontoret 2023-05-30 klockan 10:00.	
Underskrifter		
	Sekreterare	
	Adam Petrini	
	Ordförande	
	Ilko Corkovic	
	Justerare	
	Staffan Larsson	

ANSLAGSBEVIS – *anslås på kommunens digitala anslagstavla www.borgholm.se*

Protokollet anslås

Datum då anslaget sätts upp 2023-05-30

Datum då anslaget tas ned

2023-06-20

Förvaringsplats för protokollet Kommunledningskontoret



Innehållsförteckning:

§ 113 Simpevarp havsvindpark

2023/49 381

3 - 4



§ 113

Simpevarp havsvindpark

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar

att överlämna följande yttrande till Cloudberry Offshore Wind AB:

Kommunen gör utifrån de förutsättningar som Cloudberry Offshore Wind AB presenterat i sitt samrådsmaterial ingen annan avvägning än de som tidigare gjorts i gällande översiktsplan och vindkraftsplan. Kommunens ställningstagande är därför att vi avstyrker nya vindkraftsetableringar på kommunen västra kuststräcka, både till havs och på land.

Ärendebeskrivning

Borgholms kommun ska senast 2023-06-30 yttra sig över planerad vindkraftspark Simpevarp. Förslag till yttrande från Borgholms kommun föreligger.

Beslutsunderlag

- Yttrande avseende planerad vindkraftspark Simpevarp
- Yttrande över Havsbaserad vindpark Simpevarp - Underlag för samråd med myndigheter
- Skrivelser om Simpevarp Vindkraftspark från allmänhet med flera.
- Begäran om förlängd svarstid samråd
- Cloudberry Offshore Wind AB samrådsmaterial

Dagens sammanträde

Arbetsutskottet är eniga om följande yttrande:

"Kommunen gör utifrån de förutsättningar som Cloudberry Offshore Wind AB presenterat i sitt samrådsmaterial ingen annan avvägning än de som tidigare gjorts i gällande översiktsplan och vindkraftsplan. Kommunens ställningstagande är därför att vi avstyrker nya vindkraftsetableringar på kommunen västra kuststräcka, både till havs och på land.

Överväganden

Borgholms kommun är i grunden positiv till vindkraft och en utbyggd förnybar energiproduktion. Vi måste alla tillsammans idag ta ansvar för att minska koldioxidutsläppen och därmed begränsa de följande klimatförändringarna och konsekvenserna för kommande

--	--	--	--	--

generationer. Av översiktsplanen 2002 framgår att kommunen har som mål att öka andelen lokalt producerad energi och att minska beroendet av fossila bränslen, bland annat genom användning av lokalt producerat biobränsle, solenergi och vindkraft.

Vindkraften är enligt vindkraftsplanen förnybar och klimatriktig och har därmed en given plats i ett framtida energisystem. Samtidigt har den en stor påverkan på närmiljön genom sin fysiska storlek och visuella dominans. Om vi långsiktigt ska kunna använda vindkraften och att den ska bli accepterad är rätt utformning och lokalisering därför grundläggande. Detta fordrar att en grundlig avvägning och prioritering mellan olika värden görs för varje enskild etablering.

För Borgholms kommun som har besöksnäringen som en av de främsta näringarna är värdet av det öppna öländska landskapet viktigt att beakta. Samtidigt har kommunen en stor förståelse för att landskapet är föränderligt och att ny teknik till viss del måste tillåtas förändra och skapa nya inslag i landskapsbilden.

I det aktuella samrådet planeras för en stor mängd vindkraftsverk över ett mycket stort område norr om Blå Jungfun i norra Kalmarsund. Kommunens bedömning är att det ger en betydande visuell påverkan och förändrar upplevelsen av betydande delar av kommunens västra kuststräcka. Etablering av vindkraft till havs så pass nära land som det är frågan om i detta fall bör hållas inom ett avgränsat område för att skapa en tydligt sammanhållen grupp och minimera påverkan på siktlinjer.

Kommunen ser att orörda vyer och begränsad visuell och audiell påverkan i landskapet är av stor vikt för norra Ölands attraktivitet, både som besöksmål och för individens val av bostadsort. I kommunens översiktsplan från 2002 framgår att kommunens västra kuststräcka, både till havs och på land, ska undantas från vindkraftsetableringar. Detta ställningstagande finns också med i kommunens vindkraftsplan från 2011 som utgör ett tematiskt tillägg till nämnda översiktsplan. I vindkraftsplanen har sju områden där det är lämpligt att etablera vindkraft i Borgholms kommun pekats ut, samtliga på land. Utanför dessa områden anger planen att ingen ny vindkraftsetablering bör ske med hänsyn till boendemiljöer, värdefulla naturmiljöer och kulturhistoriskt intressanta områden. Avseende vindkraftsetableringar till havs lyfter vindkraftsplanen fram ställningstagandena från översiktsplan 2002, att inga vindkraftsetableringar ska ske utmed kommunens västra kuststräcka men att havet utanför kommunens östra kuststräckan kan rymma ett fåtal större vindkraftsetableringar.

Kommunen gör utifrån de förutsättningar som Cloudberry Offshore Wind AB presenterat i sitt samrådsmaterial ingen annan avvägning än de som tidigare gjorts i gällande översiktsplan och vindkraftsplan. Ställningstagandet att kommunens västra kuststräcka, både till havs och på land, ska undantas från vindkraftsetableringar kvarstår därmed.”

Beslutet skickas till

- Cloudberry Offshore Wind AB
- Kommunstyrelsen för kännedom
- Kommunfullmäktige för kännedom

Justerandes signering (protokollet kan vara justerat digitalt, se marginal/sista sidan) Utdragsbestyrkande

--	--	--	--	--